
UCHWAŁA NR 387 /2020 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO  

z dnia 21 maja 2020 roku 

w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności na wniosek podmiotu, którego płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. 

 Na podstawie art. 15zzzf w związku z art. 15zzzg ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych  oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 

poz. 374 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§1. Odstąpić, na wniosek podmiotu „P.W. PLOCH Sp. z o.o.”, od dochodzenia 100 % 

należności za najem pomieszczeń za miesiąc maj 2020 r.  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

              Starosta Wągrowiecki 

       ……………………………………… 

        /Tomasz Kranc/  

 

                                                              Wicestarosta 

                                 ……………………………………  

                                             /Michał Piechocki/  

  

 

Jerzy Springer    …………………………………… 

 

Andrzej Wieczorek …………………………………… 

 

Robert Woźniak …………………………………. 

 

 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR 387 /2020 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO  

z dnia 21 maja 2020 roku 

w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności na wniosek podmiotu, którego płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. 

W związku z ogłoszeniem stanu epidemii ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych  oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 ze 

zm.) daje Zarządowi Powiatu możliwość odstąpienia od dochodzenia należności 

cywilnoprawnych w stosunku do podmiotów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 i 

które złożą wniosek o odstąpienie od dochodzenia należności.  

Powiat Wągrowiecki wynajmuje / wydzierżawia lokale użytkowe. W związku z 

zaistniałą sytuacją najemcy / dzierżawcy otrzymali informację o możliwości złożenia wniosku 

o odstąpienie należności za maj 2020r. We wniosku każdy najemca / dzierżawca określa o jaki 

procent pogorszyła się płynność finansowa w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Dodatkowo we wniosku znajduje się 

oświadczenie, że dane wskazane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i wynikają 

z posiadanych dokumentów finansowo-księgowych oraz zgoda na weryfikację dokumentów 

przez Zarząd Powiatu. 

Kwota należna do zapłaty za maj zgodnie z umową – 184,50 zł. Kwota do zapłaty po 

odstąpieniu od dochodzenia należności w wysokości 100% - 0 zł. 

W związku ze złożonym wnioskiem i jego uzasadnieniem podjęcie uchwały jest 

zasadne. 

  

                                                                                           Starosta Wągrowiecki 

       ……………………………………… 

         /Tomasz Kranc/  


